ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 004/2023

                                    1ª Convocação em 12/01/2024

______________________________________________________________________________

1

O MUNICÍPIO DE POJUCA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
Municipal e nas demais normas jurídicas municipais, CONVOCA os candidatos
abaixo nominados, habilitados e classificados na forma do resultado final divulgado e
homologado no dia 05 de janeiro de 2024, que deverão comparecer à sede da
Superintendência de Recursos  Humanos situada à Praça Antônio Carlos
Magalhães, S/N, Centro, Pojuca - Bahia, para apresentação da documentação a
seguir relacionada, no período de 15 de janeiro a 17 de janeiro de 2024 das 08h.
às 14h. e agendamento de Exame Médico Admissional, a ser realizado no Município
de Pojuca/BA.
Documentos:

a) Comprovar o pré-requisito para a Função.
b) Certidões negativas de antecedentes criminais da Justiça Federal e da Justiça

Comum dos Estados nos quais tenha o candidato residido nos últimos cinco anos,
sendo que as indigitadas certidões não podem contar mais de seis meses, sob
pena de recusa das mesmas.

c) Cópias dos seguintes documentos: RG; CPF; Título de Eleitor; Carteira de
Trabalho; PIS/PASEP (se possuir); comprovante de residência; Certidão de
Nascimento ou de Casamento (conforme o respectivo estado civil); Certidão de
Nascimento dos (as) filhos (as) com idade até 21 anos, cartão de vacinação
dos(as) filhos(as) com idade até de 07 anos, comprovante de matrícula e
frequência escolar dos(as) filhos(as) com idade entre 06 e 14 anos.

d) Apresentar Declaração de não acúmulo de cargos públicos.
e) Apresentar declaração de bens.
f) Apresentar 01(uma) foto recente 3x4 atual.

O candidato que deixar de apresentar qualquer um dos documentos exigidos

estará automaticamente eliminado.

O Exame Médico Admissional será realizado mediante Guia de

Encaminhamento autorizada pelo Município.

O candidato que deixar de realizar os exames médicos será considerado

desistente/eliminado.

Durante a Avaliação Médica poderão ser solicitados outros exames

complementares, a depender da necessidade de esclarecimento de diagnóstico.

FUNÇÃO 100: BIOMÉDICO (A)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

142 LEILANE TRINCHÃO DOS SANTOS 1

FUNÇÃO 102: CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALIDADE: ENDODONTIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1554 MARIANA PEREIRA TRINCHÃO 1

1556 LEANDRO PASSOS DA COSTA 2

FUNÇÃO 103: CIRURGIÃO DENTISTA ESPECIALIDADE: BUCO-MAXILO

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

301 DIEGO MAIA DE OLIVEIRA BARBOSA 1

FUNÇÃO 106: CIRURGIÃO DENTISTA CLÍNICO GERAL COM ÊNFASE EM ATENDIMENTO ÀS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PNE)
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1465 JANE ALVES FEITOSA 1

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 004/2023

                                    1ª Convocação em 12/01/2024

______________________________________________________________________________

2

FUNÇÃO 107: CIRURGIÃO DENTISTA CLÍNICO GERAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

555 NAGIB DOS SANTOS CACIM JUNIOR 1

FUNÇÃO 108: DENTISTA DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

554 NAGIB DOS SANTOS CACIM JUNIOR 1

366 NAIARA DAMACENA SOUZA LEITE 2

141 DANIELA TEOFILO SILVANY 3

367 LIANNA MORENO PORTO SILVA 4

370 BETHINA HABIB DO NASCIMENTO 5

15 ADRIELE LEAL MAGALHAES CAMPELO 6

1574 LEANDRO PASSOS DA COSTA 7

136 ROSANGELA DIAS DE ARAUJO 8

2219 THALINE SANTOS DA SILVA 9

FUNÇÃO 109: ENFERMEIRO (A)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

826 MARIA VANDA PINTO DE ALMEIDA SANTOS 1

3313 JOCELICE DA SILVA CARDOSO 2

1253 ADRIANA AELO DA COSTA 3

1588 ADERVANIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 4

362 TASSIA ELAINE PEREIRA PAES 5

860 ANAIARA NOVAES IBRAHIM 6

1995 JASSIARA GARCIA DOS SANTOS 7

430 LARICE OLIVEIRA SOUZA 8

296 MAIARA GRILLO DE SOUZA 9

459 GISELA VIRGINIA BASTOS LIMA 10

294 ALINE PINHEIRO CIDREIRA 11

363 JONATAS DA CRUZ ESPIRITO SANTO 12

2900 TAMARA LAIS LOPES FERREIRA ALMEIDA 13

412 MONIQUE MARIA DANTAS RÊGO 14

143 AMANDA MUNIZ DE OLIVEIRA 15

1480 JERUSIA SANTANA DE ANDRADE 16

791 ROSINEIDE SUELY DE SOUZA SANTOS 17

FUNÇÃO 109: ENFERMEIRO (A) - Pessoa com Deficiência:

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2758 ROBERVANIA DA SILVA FILGUEIRAS CORREIA 1

FUNÇÃO 110: FARMACÊUTICO (A)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1231 ALEX SANDRO ALVES RODRIGUES 1

FUNÇÃO 112: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: ANGIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2969 SÉFORA CERQUEIRA DE OLIVEIRA 1

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 004/2023

                                    1ª Convocação em 12/01/2024

______________________________________________________________________________

3

FUNÇÃO 114: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: CIRURGIÃO GERAL

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2993 SOLON CAVALCANTE GUERRA 1

2491 ISRAEL MENEZES SANTOS 2

FUNÇÃO 117: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: DERMATOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

3317 NEUMA LIMA DIAS 1

FUNÇÃO 118: MÉDICO (A) DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

990 RODRIGO MOTA GARRIDO ALVAREZ 1

525 ANA CAROLINA DOS ANJOS RIBEIRO 2

1577 MONIQUE SANTIAGO DE SOUZA 3

1289 FELIPE DE LIMA OLIVEIRA 4

FUNÇÃO 123: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: MEDICINA DO
TRABALHO
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2917 ANTONIO SERGIO AMORIM E BENEVIDES 1

FUNÇÃO 125: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: NEUROLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

1508 SOCRATES RIOS ARAUJO 1

FUNÇÃO 126: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: NEUROPEDIATRIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2992 CINTHYA MARIA NEVES VARANDAS 1

FUNÇÃO 127: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: OFTALMOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2994 TAIALA BACELAR BURKE BARROS 1

FUNÇÃO 130: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: PEDIATRIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

352 CARLOS ALBERTO GOTTSCHALL SILVA FILHO 1

FUNÇÃO 131: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: PROCTOLOGIA/
COLONOSCOPIA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2919 MARCELO DA SILVA BARRETO 1

FUNÇÃO 134: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE:
ULTRASSONOGRAFIA
INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2918 GELBER SANTANA ARAUJO 1

                                                         ESTADO DA BAHIA

                               REGIÃO METROPOLITANA
                    PREFEITURA MUNICIPAL POJUCA/BA

                                   Processo Seletivo Edital 004/2023

                                    1ª Convocação em 12/01/2024

______________________________________________________________________________

4

FUNÇÃO 135: MÉDICO (A) DA POLICLÍNICA/HOSPITAL ESPECIALIDADE: UROLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2968 GEORGE DEPRÁ FERRARI 1

FUNÇÃO 137: MÉDICO (A) PLANTONISTA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2762 CARLA CAROLINE ALMEIDA RIOS 1

FUNÇÃO 138: MÉDICO (A) ANESTESISTA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARLITO SILVA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

2967 DIEGO ABEL LEITE SOUSA 1

2919 MAURICIO FERNANDO LIMA SANTOS 2

FUNÇÃO 204: CONDUTOR (A) DE VEÍCULO DE EMERGÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

776 FRANCISCO PEREIRA DE JESUS NETO 1

204 JOILSON SANTANA DE ALMEIDA  2

FUNÇÃO 216: TÉCNICO (A) EM PATOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

272 DENIZE CARVALHO SANTOS 1

2423 SUELEN GUIMARÃES SANTOS ARAUJO 2

1149 LUANA DOS SANTOS BORGES 3

162 NEIDE ALVES DOS SANTOS 4

537 VIVIANE XAVIER DE JESUS 5

140 THAIS DOS SANTOS IBRAHIM ALVES 6

FUNÇÃO 217: TÉCNICO (A) EM RADIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

116 OTAVIO FELICIANO CARREIRO 1

1960 ARIANA SILVA SOARES SANTOS 2

Pojuca, 12 de janeiro de 2024.

Carlos Eduardo Bastos Leite
Prefeito Municipal